证券代码：000875            证券简称：吉电股份              公告编号：2024-008

关于投资建设广西邕宁百济新平200兆瓦
风电项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述
1.对外投资基本情况
根据吉林电力股份有限公司（以下简称“公司”）新能源发展战略，为促进公司可持续发展，持续提升公司盈利能力，公司全资子公司广西沃中投资有限公司的全资子公司广西吉投智慧能源科技有限公司拟投资建设广西邕宁百济新平200兆瓦风电项目。项目工程动态投资124,359.03万元。
2.董事会审议表决情况
    2024年1月15日，公司召开第九届董事会第十四次会议，以9票赞同、0票反对、0票弃权，审议通过了《关于投资建设广西邕宁百济新平200兆瓦风电项目的议案》。此次投资不构成重大资产重组，无需提交公司股东大会审议批准。
3.是否构成关联交易
本次投资不构成关联交易。
二、投资标的基本情况
1.项目基本情况
项目建设容量200兆瓦，配置储能40兆瓦/80兆瓦时。项目场址位于广西壮族自治区南宁市邕宁区百济镇，距离南宁市约30公里。周边有高速、省道经过，交通运输条件便利。
2.投资估算及效益分析
[bookmark: _GoBack]工程动态投资为124,359.03万元，单位动态投资不高于6.22元/瓦。本项目电价0.3593元/千瓦时，年均利用小时数2032小时计算，资本金财务内部收益率10.26%，项目投资回收期12.82年（税后），具有较好的盈利能力。
3.资金来源
项目资本金不低于动态总投资的20%，其余建设资金通过长期贷款方式解决。
三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
1.对外投资的目的
项目建设符合国家政策及地方能源发展规划，有利于公司在广西壮族自治区打造首个百万千瓦清洁能源基地，为后续区域能源布局起到积极推进作用。
2.存在的风险
广西壮族自治区即将开通电力市场化现货交易，项目存在交易电价下调的风险。
保障措施：充分考虑市场化现货交易、辅助服务等因素对电价的影响，成立专班加强市场营销工作，争取获取较高的交易电价，保障项目投资收益。
3.对公司的影响
项目建设符合公司新能源发展战略，有利于优化调整能源结构，强化绿色能源供给能力，壮大公司新能源装机规模，提升公司盈利能力。
四、其他
1.本次公告披露后，公司将及时披露此次对外投资的进展或变化情况。
2.备忘文件目录
公司第九届董事会第十四次会议决议。

 特此公告。

吉林电力股份有限公司董事会
二○二四年一月十五日

2